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Kære alle 
 
Maj måned står for døren, og det varmere vejr er – forhåbentlig – på vej. Det skulle gerne medføre 
flere spillere på banen, så det er nu, vi skal huske, at vi er på banen for at have det rart og 
behandle hinanden godt. 
 
Vi skal også huske, at behandle greenkeeperne godt. Når jeg nævner det, er det fordi, de 
arbejder, for at vi kan få en fantastisk bane at spile på. Det sker en gang i mellem, når vi er ude at 
spille, men tro mig – de gør deres yderste for ikke at være i vejen, og samtidig har jeg det også 
sådan, at et er os, der er på besøg på deres arbejdsplads, så lad os hjælpe hinanden. 
 
Der har i weekenden været Jelling Musikfestival Open, og det er en turnering, der er meget 

eftertragtet. Én af årsagerne kunne være, at Musikfestivalen og Jelling Golfklub bygger på samme 
værdier. Det handler om fællesskab, løfte i flok og byde ind med det man har. Hvis du har lyst til at 
være en del af Jelling Musikfestival og deres fællesskab, så der stadig mulighed for at blive en 
del af det, da de mangler nogle få hjælpere. Hvis det har interesse så følg linket: 
http://www.jellingmusikfestival.dk/dk/hjaelperfrivillig/ny-hjaelper/.  
Vi løfter i flok. 
 
Vi har også brug for hjælpere i klubben. 
Helt konkret er det på par 3 banen om onsdagen, hvor vores nye venner godt kunne bruge lidt 
flere erfarende golfere. Det tager ca. en time. Hvis du syntes, det er noget, du gerne vil byde ind 
på, så tag fat i Søren på kontoret. Telefon 75 87 27 90. 
Baneservice kunne også godt bruge nogle ekstra hænder. Vi kender det godt alle sammen: Hvor 

er det dejligt sådan en lun sommerlørdag, at servicebilen kommer over bakken, lige når vi trænger 
allermest til en vand eller en øl. De kører kun i weekenden. Kunne det være noget, hvor du kunne 
afsætte et par timer en lørdag eller søndag, så tag fat i Søren på kontoret. Telefon 75 87 27 90. 
 
Hvis I har tanker om, at spille flere forskellige baner i år, så kunne golfhæftet være en god idé. 
Det koster 450,- DKK giver adgang til en masse baner både i Danmark og i udlandet. Klubben får 
150,- DKK ud af de 450,- DKK og du får en handske oven i købet. 
 
Så vil jeg gerne gøre opmærksom på en gammel nyhed. 2 bolde har ingen rettigheder i 
weekenden og på søn- og helligdagen. 
Det betyder selvfølgelig ikke, at man ikke kan spille en 2-bold i weekenden, men at man må finde 
sig i, at det eventuelt tager lidt længere tid, end man måske havde regnet med. Alternativt kunne 
man slå sig sammen med den 2-bold, der går bagved og venter. Det værste, der kunne ske var, at 
man fik et par nye venner. 
 
På generalforsamlingen viste vi nogle tegner på en tilbygning, vi gerne vil lave på keepergården. 

Vi fik lov til at gå videre med projektet, og vi er en lille gruppe, der arbejder med det. Vi er ved at 
finde uf af, hvor projektet skal starte, og heldigvis har vi en greenkeeper, der ved noget om de 
dele, så vi arbejder ud derfra med hans bistand. 
Dette er en af de ting, jeg vil følge op på i kommende nyhedsbreve. 
 
Golfspilleren i centrum startede ud sidste år, og som jeg sagde på generalforsamlingen, er det 

noget, der er kommet for at blive. 
Årsagen er selvfølgelig, at det er jer, som medlemmer der fortæller os (bestyrelsen), hvilke 
prioriteter I har, så vi har noget at navigere efter. Så når spørgeskemaet kommer, vil det være en 
rigtig stor hjælp, at du besvarer det. 
Husk at det kommer i tre etaper med en i første runde, en tredjedel i anden runde og en tredjedel i 
sidste runde. Så hvis du ikke lige får et spørgeskema i foråret, så kommer det nok i efteråret. 
 

http://www.jellingmusikfestival.dk/dk/hjaelperfrivillig/ny-hjaelper/


Så skal vi simpelthen have nye venner. Ellers bliver det økonomisk meget op ad bakke. Har du 
en god idé til hvordan det kan lade sig gøre, så tag fat i Søren på kontoret. Telefon 75 87 27 90. 
Endnu bedre er at få naboer, venner eller familie til at spille golf i Jelling Golfklub. Jeg læste, at 
langt de fleste, der kom til golfens dag, var på grund af, at de var i følgeskab med - naboer, venner 
eller familie. 
I må også gerne tænke kreativt. Det er ikke altid de gamle metoder, der virker. 
 
 
Faste rubrikker: 
Så er det blevet en ny sæson, og forrige år startede det, jeg har kaldt ”Faste rubrikker”. 
Det er noget som nogen af jer har efterspurgt, så I kan følge med i udviklingen på nogle punkter. 
På nuværende tidspunkt er de faste punkter: Medlemmer, Økonomi, antal greenfee gæster, og det 
sker i måneden der kommer. Hvis der måtte være andre ønsker, så lad mig det vide, og jeg skal 
se, om det kan efterkommes. 
 
Medlemmer: 
Status    Kvinder  Mænd  I alt   
Passiv      23 (-1)   37 (-2)    60 
Long distance      1    14 (+1)   15   
Fuldtid    185  385 (-4)  570 
Prøvemedlem     12 (+6)    19 (+7)    31   
Ikke unionsmedlem       0      4      4  
Fleks-medlem     49 (-1)  106  155   
Junior uden banetilladelse      3      9 (+2)     12   
I alt   273 574  847 (+16) 
 
() angiver udsving i forhold til sidste brev. 
Trækker vi de passive og longdistance ud er vi 763 aktive medlemmer. 
Det tal skulle gerne hedde 800 på generalforsamlingen i 2018, så I må meget gerne få en ven, 
nabo eller familiemedlem til at spille golf i Jelling Golfklub. 
 
Økonomi: 

Er reelt en udfordring. På grund af det noget lunefulde forårsvejr har der ikke været mange 
greenfeegæster, medlemmer er ikke helt kommet i omdrejninger og det samme gælder nye 
medlemmer, så der skal trykkes på speederen på indtægtssiden. Vi meget afhængig af, at alle 
gør, hvad de kan for at invitere folk ned i klubben. Det være sig greenfeegæster eller nye 
medlemmer. 
Målet er et overskud på DKK 300.000, da vi stadig har en forpligtelse overfor nogle medlemmer, 
der lånte os penge i svære tider. 
 
Greenfeegæster: 
I 2016 havde vi 2583 stk. og dette tal skulle gerne stige. 
Vi har fra årets start haft 301 gæster i alt. 
Det er på niveau med sidste år, men det er ikke den samme indtjening, så et fokusområde. 
Igen - I må meget gerne invitere gæster med ned i klubben. 
 
Det sker i maj: 
 

01. Klubmesterskaberne i hulspil starter. 
01. Bestyrelsesmøde 
06. Jelling Musikfestival Open 
08. Erhvervsklubben. 
19. Odd Fellow match 
19. Ægteparmatch 
20. Sponsordag 



21. Jelling Bryggeri Open parmatch 
 
Jeg medtager ikke de faste matcher under denne rubrik 
 
Rigtig god fornøjelse på banen. Jeg glæder mig til at se jer derude, og så tag gerne nogle nye 

venner med. 😉 

 
Med venlig hilsen 
 
Jelling Golfklub 
John Sahlertz 
Formand 


